
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Pubblica Istruzione 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 912 del 19/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Contributo straordinario scuola primaria "G. Tauro"

IL RESPONSABILE

che con avviso congiunto MIUR/MATT – prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 – nell’ambito della 
Programmazione 2007-2013 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale - “Ambienti per 
l’apprendimento” - 2007 IT 16 1 PO 004 – Asse II - “Qualità degli ambienti scolastici” - Obiettivo C – 
è stato pubblicato il bando per la presentazione dei piani di intervento finalizzati alla riqualificazione 
degli edifici scolastici in relazione all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, 
all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al miglioramento 
dell’attività degli spazi scolastici negli Istituti di istruzione statali del Primo e del Secondo ciclo per il 
triennio 2010-2013, rivolto alle istituzioni scolastiche ed agli enti locali proprietari degli edifici 
scolastici (Provincia e Comuni) delle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia,e 
Sicilia);

che con nota prot.  AOODRPU/10023.1 del  23 dicembre 2013,  il  MIUR ha pubblicato le
graduatorie  definitive,  a  seguito  dello  scorrimento,  confermando  la  finanziabilità  dell’intervento
proposto dall’Istituto Comprensivo “G.Tauro-S. Viterbo”;

che con Delibera di Giunta Comunale n. 51, del 28 marzo 2014, si è preso atto del progetto
esecutivo ed è stata autorizzata l’esecuzione delle opere;

che  con determina del Dirigente Scolastico prot. n.6592/A22.a,  datata novembre 2015, si
procedeva all’aggiudicazione definitiva degli interventi previsti nel progetto esecutivo, in favore della
ditta M.S.C. Generali s.r.l.s. con sede legale in Bisceglie- P.IVA 07313991213;

considerato  che con nota prot.  n.5721/A22a il  Dirigente Scolastico informa questo Ente
delle svariate criticità connesse alla gestione del PON FESR sopra menzionato, concretizzate nel
Verbale  transitorio  del  07.08.2018,  per  la  cui  esecuzione,  determina  un  incremento  di  spesa
quantificato in euro 22.785,68 iva compresa;

dato atto che con deliberazione di G. C. n.216 del 16.11.2018 è stato approvato la variante
al progetto esecutivo pari a euro 22.785,68;

dato  atto  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.41  del  30.11.2018,  dichiarata
immediatamente eseguibile, l’Amministrazione ha previsto per il plesso “G. Tauro” la somma di euro

Documento firmato digitalmente



22.785,68 a titolo di contributo straordinario per consentire il completamento dei lavori strutturali al
plesso medesimo;

ritenuto  di dover provvedere ad impegnare la somma di € 22.785,68,  per quanto sopra
assegnato;

visto il vigente regolamento di contabilità;
visto il vigente Statuto Comunale;
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione
impegnare per i motivi espressi in premessa, la somma di € 22.785,68 alla missione 4, programma
2,  titolo  1,  macroaggregato  4  Cap.  607  epigrafato  “Contributo  straordinario  scuola  elementare
“G.Tauro”” del bilancio 2018,  a titolo di contributo straordinario per consentire il completamento dei
lavori strutturali al plesso medesimo;
di liquidare al Dirigente dell’ Istituto Comprensivo “G.Tauro-S. Viterbo” la somma di euro 22.785,68;
di dare atto che il contributo sopra descritto è erogato con l’obbligo di rendiconto; 
di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  all’Istituto  Comprensivo  “G.Tauro-S.Viterbo”,
Castellana Grotte;
trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Settore  IV  –  per  gli  adempimenti  di
competenza.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Argentiero

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

